Протокол № 02-0607/18
заседа1111я Совета Саморегулируемой организации Ассоциацю1 «Нац110 11алыюе

объед11не1111е орга1111зац11й по 1111же11ер11ым 11зыска1111ям, геологии и геотех1111ке»

(СРО АС <dfНЖГЕОТЕХ»).

Дата проведения заседания: 06 июля 2018 года.
Место проведения заседания: г.Москва, 2-я улица Машиностроения, д. 25 стр. 5.
Время начала регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 17 ч. 30 мин.
Время окончания регистрации членов Совета СРО АС «ИНЖГЕОТЕХ»: 17 ч. 40 мин.
Открытие заседания: 18 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 18 ч. 30 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Саморегулируемой организации

Ассоциации «Национальное объединение организаций по инженерным изысканиям, геологии и

геотехнике».

2. О страховании риска гражданской ответственности членов Союза в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Заседание Совета Саморегулируемой организации Ассоциации «Национальное объединение

организаций по инженерным изысканиям, геологии и геотехнике» (далее - «Ассоциация») открьm

Председатель Совета Ассоциации - Быков Владимир Леонидович (далее - «Председательствующий на

заседании»).

Председательствующий на заседании довел до сведения собравшихся, что данное заседание
Совета Ассоциации созвано по инициативе Председателя Совета Ассоциации.

Далее Председательствующий на заседании предоставил слово Секретарю Совета Ассоциации,

который довел до сведения собравшихся, что на заседании Совета Ассоциации присутствуют

следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гражданин Российской Федерации - Мороз Ксения Александровна;

2. Гражданин Российской Федерации - Гриднев Владимир Михайлович;

3. Гражданин Российской Федерации - Любимов Михаил Валерьевич;
4. Гражданин Российской Федерации - Быков Владимир Леонидович.

На основании изложенного и в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации кворум для
проведения заседания Совета Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:

1. Об утверждении повестки дня заседа1111я Совета Ассоц11ац11 11.
По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до

сведения присутствующих повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.
Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило . Вопрос об

утверждении повестки заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - О. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АНОВИJШ: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

2. О страховаюш риска гражданской ответстве1111ост11 членов Союза в случае пр11ч 1111е1111я

вреда вследств11е 11едостатков работ, которые оказывают вш1я1111е 11а безопасность объектов

кап11таль11ого стро1пельства.

По данному вопросу выступил Быков В.Л ., который сообщил, что в соответствии с частью
1 статьи 13 Федерального закона «0 саморегулируемых организациях» от О 1.12.2007 года № 3 15-
ФЗ, самореrулируемая организация наряду с формированием компенсационного фонда вправе

применять в качестве способа обеспечения имущественной ответственности членов

саморегулируемой организации перед потребителями произведенных ими товаров (работ, услуг) и

иными лицами также и систему личного и (или) коллективного страхования.

Выступающий предложил осуществлять страхование гражда11ской ответственности членов
Ассоциации в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние

1

на безопасность объектов капитального строительства, посредством заключения договора

страхования между страховой организацией и членом Ассоциации (Договор страхования) или

посредством заключения договора страхования между страховой организацией и Ассоциации

(Генеральный договор страхования). При этом оплата страховой премии при страховании на
основании Генерального договора будет осуществляться за счет внесения членом Ассоциации

соответствующего целевого взноса .

В результате проведенной Ассоциацией оценки предложений наиболее подходящими для

целей надлежащего обеспечения гражданской ответственности членов Ассоциации признаны

условия страхования, предложенные Обществом с ограниченной ответственностью «Британский

Страховой Дом», в связи с чем выступающий предложил утвердить в качестве страховщика, с

которым Союз заключит соответствующие Генеральный договор страхова11ия либо иные договоры
страхования, связанные с обеспечением имущественной ответственности членов Союза, Общество
с ограниченной ответственностью «Британский Страховой Дом» (ОГРН 1027734002383 , Лицензия
на добровольное имущественное страхование № СИ № 3799).

Выступающий предложил утвердить следующий порядок определения размера целевого

взноса на страхование гражданской ответственности членов Союза в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

№

1
2
3

4

Урове11ь Размер целевого взноса

ответственност11

первый

второй Определяется исходя из тарифов страховщика в зависимости от

третий характера (степени) страхового риска, иных условий страхования ,

четвертый
и указывается Ассоциацией в счете на уплату целевого взноса на

страхование

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - О.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1) Утвердить в качестве страховщика, с которым Союз заключит соответствующие

Генеральный договор страхования либо иные договоры стра;<.ования, связанные с обеспечением

имущественной ответственности членов Союза, Общество с ограниченной ответственностью

«Британский Страховой Дом» (ОГРН 1027734002383, Лицензия на добровольное имущественное
страхование № СИ № 3799).

2) Утвердить следующий порядок определения размера целевого взноса на страхование
риска гражданской ответственности членов Союза, которая может наступить в случае причинения

вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства:

№

2
3

Уровень

ответствен ностн

4 четвертый

Размер целевого взноса

Определяется исходя из тарифов страховщика в зависимости от

характера (степени) страхового риска, иных условий страхования,
и указывается Ассоциацией в счете на уплату целевого взноса на

страхование

Все вопросы повестки дня заседания Совета Самор
«Национальное объединение организаций по инженерны

организации Ассоциации

геотехнике»

рассмотрены.

Председательствующий на заседании Coвeтad.~~~lktн. с,_-н-____ 1 Быков В.Л.

Секретарь Совета Ассоциации

2